



PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK  
 CNPJ: 18.338.186/0001-59  
 Inscrição Estadual: ISENTA  
 Telefone: (32) 3281-1281  
 LIMA DUARTE - MG

Processo	SE	Data SE	Página
000002	00383/2024	31/01/2024	1/1

**Solicito o empenho de acordo com os dados abaixo**

<b>Fornecedor</b>	
Nome: EDUARDO HUDSON DE OLIVEIRA LAMAS - ME	Banco/Agência/Conta: - - - -
Endereço: RUA CORONEL ONOFRE AUGUSTO DE PAULA, 144 - CENTRO	
Cidade/UF: CHACARA - MINAS GERAIS	CPF/CNPJ: 08234830000195
	Tel: (32) 3277-1545
	Fax:



Entidade: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE	Proj. / Atv: 2.0108 - AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA
Unidade: 11 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	Categoria: 3 - DESPESAS CORRENTES
Sub-Unidade: 02 - SANEAMENTO	Natureza Despesa: 3.3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Função: 17 - SANEAMENTO	Modalidade: 3.3.90 - APLICAÇÕES DIRETAS
Sub-Função: 452 - SERVIÇOS URBANOS	Elemento: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Programa: 008 - GESTÃO DE SANEAMENTO	Sub-Elemento: 3.3.90.30.099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Fonte dos Recursos: 1.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Processo Nº: 0002 / 2024	Contrato Nº:	Ata RP:
Forma Licitação: 1 - Dispensa	Núm. Modalidade: 2	Modalidade: 1 - Dispensa

Valor Total do Empenho: R\$ 56.250,00 (cinquenta e seis mil e duzentos e cinquenta reais)

Quantitativo					
Código	Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total
2293488	LIXEIRA DE MADEIRA NOBRE (ANGELIM PEDRA) E TUDO EM AÇO CARBONICO MEDINDO 1,5 X0,50M DE DIAMETRO COM TAMBOR PLASTICO DE MATERIAL RECICLADO.	und	60,0000	450,0000	27000,00
2293490	LIXEIRAS CONFECCIONADAS EM TAMBORES DE 200 LITROS (DE RECICLAGEM) COM ALÇAS PARA MANUSEIO,SUPORTE LATERAL PARA APOIO EM POSTE DE AÇO CARBONICO, ADESIVADA COM RECORTE ELETRONICO E IMPRESSÃO EM POLICROMIA.	UNID	65,0000	450,0000	29250,00
<b>Total</b>					<b>56.250,00</b>

**Solicitação de Empenho**

Data: 31/01/2024 Vencimento: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Solicitado por: Francielle Cristina Pereira Rodrigues  
 FRANCIELLE CRISTINA PEREIRA RODRIGUES  
 ASSESSORA DE LICITAÇÕES E CONT  
 CPF: 144.274.586-02

**Recibo**

Recebi(emos) de FRANCIELLE CRISTINA PEREIRA RODRIGUES, à presente Solicitação de Empenho para as devidas providências.

Observações:

LIMA DUARTE em: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Assinatura: \_\_\_\_\_  
 Nome: \_\_\_\_\_ Identidade: \_\_\_\_\_

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE**

PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHKEK

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

LIMA DUARTE - MG

**Nota Empenho**

Global

Número da NE	Cód. Conta	Data Empenho	Página
000878	000242	31/01/2024	1/1

Entidade:	02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE	Programa:	008 - GESTÃO DE SANEAMENTO
Unidade:	11 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	Categoria:	3 - DESPESAS CORRENTES
Sub-Unidade:	02 - SANEAMENTO	Natureza Despesa:	3.3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Função:	17 - SANEAMENTO	Modalidade:	3.3.90 - APLICAÇÕES DIRETAS
Sub-Função:	452 - SERVIÇOS URBANOS	Elemento:	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Proj. / Atv:	2.0108 - AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA		
SubElemento:	3.3.90.30.099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO		



Fonte dos Recursos: 1.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Complemento da Fonte: 0000 - Não se Aplica

Fornecedor:	EDUARDO HUDSON DE OLIVEIRA LAMAS - ME - 7666	Bco/Ag/Conta/Tipo:	/ - / -
Endereço:	RUA CORONEL ONOFRE AUGUSTO DE PAULA, 144 - CENTRO		
Cidade/UF:	CHACARA - MINAS GERAIS	CPF/CNPJ:	08.234.830/0001-95
		Tel:	(32) 3277-1545
		Fax:	

Processo N°:	002 / 2024	Forma Licitação:	1 - Não ou disp.p/valor(art.24,lell,8.666/93,art.29,lell,13.303/2016 e art.75,lell,14.133/2021)
Modalidade:	DISPENSA POR VALOR		

Valor Total do Empenho: R\$ 56.250,00 (cinquenta e seis mil e duzentos e cinquenta reais)

**Especificação**

VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS FIXAS DE MADEIRA MEDINDO 1,5 POR 0,5 METROS E TAMBORES PINTADOS DE 200 LITROS PARA SEREM INSTALADOS NAS VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO DE LIMA DUARTE, CONFORME PROCESSO 2/2024, MODALIDADE DISPENSA 02/2024.

**Quantitativo**

Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Total
65,0000	UNIDADE	LIXEIRAS CONFECCIONADAS EM TAMBORES DE 200 LITROS (DE RECICLAGEM)	450,0000	29.250,00
60,0000	und	LIXEIRA DE MADEIRA NOBRE (ANGELIM PEDRA) E TUDO EM AÇO CARBONICO	450,0000	27.000,00
<b>Total</b>				<b>56.250,00</b>

**Demonstração da Dotação Orçamentária**

Saldo Anterior da Dotação:	262.392,70	Despesa Empenhada:	56.250,00	Saldo Disponível:	206.142,70
----------------------------	------------	--------------------	-----------	-------------------	------------

**Declaração de Empenho**

O valor desta despesa foi empenhado na respectiva dotação em: 31/01/2024

Luiz Roberto Gonçalves de Figueiredo Filho  
Diretor de Contab. e Finanças  
CPF: 057.673.616-62 / CRC 80.852/0

ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI  
Prefeita Municipal  
CPF: 512.503.499-72